
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: EX-2023-00047350- -UNC-ME#FO

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Lo Facultad de Odontología en sus RHCD-2023-21-E-UNC-DEC#FO y RHCD-2023-
28-E-UNC-DEC#FO;

Lo establecido por los arts. 6º y 9º de la OHCS 6/2008;

Lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza;

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º.- Hacer lugar a lo solicitado por la Facultad de Odontología en sus
RHCD-2023-21-E-UNC-DEC#FO y RHCD-2023-28-E-UNC-DEC#FO, que constan en
órdenes 22 y 30 respectivamente, y se anexan a la presente y, en consecuencia,
aprobar la conformación de 1(un) Comité Evaluador “B” Área Clínica, que analizará los
méritos académicos y la actividad docente de los/las Profesores/as cuyas designaciones
por concurso venzan en el periodo comprendido entre el 1 de noviembre de 2022 y el 31
de octubre de 2023.

ARTÍCULO 2º.- Asimismo, designar los miembros del tribunal propuestos en las
citadas Resoluciones.

ARTÍCULO 3º.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la
Dependencia de origen

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A LOS
CUATRO DÍAS DEL MES DE ABRIL DE DOS MIL VEINTITRÉS.

JA.-



 





Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Resolución H. Consejo Directivo


Número: 


Referencia: Rectifica RHCD-2023-21-E-UNC-DEC#FO


 
VISTO:


La RHCD-2023-21-E-UNC-DEC#FO, por la cual se deslizó un error material involuntario al
mencionar el apellido de la Od. Patricia Silvia Echagaray, docente de la Facultad de Odontología de
la Universidad Nacional de Cuyo; y,


CONSIDERANDO:


Que corresponde efectuar la rectificación correspondiente,


EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA


R E S U E L V E :


ARTÍCULO 1º: Rectificar la RHCD-2023-21-E-UNC-DEC#FO, disponiendo que donde dice Od.
Patricia Silvia Echegaray, debe decir Od. Patricia Silvia Echagaray.


ARTÍCULO 2º: Tómese nota, comuníquese, publíquese en el Digesto Electrónico de la
Universidad, comuníquese y archívese.


DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO, A NUEVE DÍAS
DEL MES DE MARZO DEL AÑO DOS MIL VEINTITRES.


mr





		fecha: Jueves 9 de Marzo de 2023

		numero_documento: RHCD-2023-28-E-UNC-DEC#FO

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2023-03-09T14:12:24-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: María Matilde Usin Bazán

		cargo_0: Secretaria Académica

		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-03-09T14:41:32-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Guillermo De Leonardi

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-03-09T14:41:34-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Resolución H. Consejo Directivo


Número: 


Referencia: EX-2023-00047350-UNC-ME#FO - Aprueba Comité Evaluador B (Área Clínica)


 
VISTO:


El EX-2023-00047350-UNC-ME#FO, por el cual Secretaría Académica eleva el Comité Evaluador “B” (Área
Clínica), el que estará a cargo de valorar el desempeño de los docentes de esta Casa que se encuentran en
condiciones de renovar sus designaciones por concurso; y


CONSIDERANDO:


Que el Comité Evaluador propuesto cumple con los requisitos de la OHCS 6/08 (TO RR 1933/2018)
(Renovación de designaciones por concurso de Profesores Regulares y Profesores Auxiliares), y la OHCD
3/08;


Que no hay objeciones que formular;


Por ello,


EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA


R E S U E L V E:


ARTICULO 1º: Aprobar el Comité Evaluador “B” (Área Clínica), que tendrá a su cargo valorar el
desempeño de los docentes de esta Facultad, que revisten las condiciones referidas en la OHCS 6/08 (TO
RR 1933/2018) - Renovación de designaciones por concurso de Profesores Regulares y Profesores
Auxiliares-, y la OHCD 3/08.


ARTICULO 2º: Tómese nota, elévese al H. Consejo Superior para su aprobación y, aprobada que sea,
comuníquese, dése a publicidad y archívese.


DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO, A DIECISÉIS DÍAS DEL
MES DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL VEINTITRES.


Mr


 


 







COMITÉ EVALUADOR “B”  –AREA CLINICA


MIEMBROS Titular 1er. Suplente 2do. Suplente


Facultad  de Odontología UNC Dr. René Luis Panico Dr. Claudio Arturo A. Ibáñez Dra. Patricia Verduci


Facultad de Odontología UNC Dra. María Laura del C. Irazuzta Dr. Pablo O. Loyola González Dra. Miriam Silvina Grenón


Universidad Nacional de
Córdoba


Mgter. Sandra Fernández


Sirerol


(Facultad de Cs. Económicas)


Esp. María del Valle Audisio


(Facultad de Cs. Económicas)


Mgter.  Marcelo Luis  Jaluf


(Facultad de Cs. Económicas)


Universidades Nacionales del
País


Od. Patricia Silvia Echegaray


(U.N. Cuyo)


Dr. Walther David Zavala


(U. N. Cuyo)


Esp.  María Eugenia A. Barrionuevo


(U. N. Cuyo)


Alumnos de la


Facultad de Odontología


Est.


María Candelaria Secchi


Est.


Geraldine Giselle Mascolo


Est.


Nazareth Amanda Romeo


EVALUANDOS


Dr. FILSINGER, ALEJANDRO JORGE -  PROFESOR TITULAR – DEDICACIÓN SEMIEXCLUSIVA – PROSTODONCIA III B
Dra. SANCHEZ DAGUM, MERCEDES LUCÍA – PROFESOR TITULAR – DEDICACIÓN EXCLUSIVA – ODONT. PREV. Y
COMUNITARIA I
Dr. GARCIA, FERNANDO DANIEL – PROFESOR ASISTENTE – DEDICACIÓN SIMPLE - PRACTICA PROFESIONAL
SUPERVISADA
Od. ARTEAGA, ADELA DOROTEA  - PROFESOR ASISTENTE – DEDICACIÓN SIMPLE - OPERATORIA II B
Dra. BAZÁEZ, GRACIELA MÓNICA - PROFESOR ASISTENTE – DEDICACIÓN SEMIEXCLUSIVA - OPERATORIA II B
Od. GUTVAY, ADA VICTORIA - PROFESOR ASISTENTE – DEDICACIÓN SEMIEXCLUSIVA - OPERATORIA II B
Od. PERALTA DE ELIAS, NICOLAS - PROFESOR ASISTENTE – DEDICACIÓN SIMPLE - OPERATORIA II B
Od. SANDRI ABUD, LAURA ANDREA - PROFESOR ASISTENTE – DEDICACIÓN SIMPLE - OPERATORIA II B
Od. ALONSO, DIANA MARINA -  PROFESOR ASISTENTE – DEDICACIÓN SIMPLE – PRACTICA PROFESIONAL
SUPERVISADA
Od. CABANILLAS, CAROLA SILVINA - PROFESOR ASISTENTE – DEDICACIÓN SIMPLE – PRACTICA PROFESIONAL
SUPERVISADA
Od. CENA MOLINA, VICTOR HUGO - PROFESOR ASISTENTE – DEDICACIÓN SIMPLE – PRACTICA PROFESIONAL
SUPERVISADA
Od. CROSA, MARIA DANIELA - PROFESOR ASISTENTE – DEDICACIÓN SIMPLE – PRACTICA PROFESIONAL
SUPERVISADA
Od. DI NASO, MERCEDES RAQUEL - PROFESOR ASISTENTE – DEDICACIÓN SIMPLE – PRACTICA PROFESIONAL
SUPERVISADA
Od. GONZALEZ, LAURA PATRICIA - PROFESOR ASISTENTE – DEDICACIÓN SIMPLE – PRACTICA PROFESIONAL
SUPERVISADA
Od. MENDOZA, FLAVIO ALBERTO - PROFESOR ASISTENTE – DEDICACIÓN SIMPLE – PRACTICA PROFESIONAL
SUPERVISADA
Dr. ZANOTTI, ALEJANDRO FEDERICO - PROFESOR ASISTENTE – DEDICACIÓN SIMPLE – PRACTICA PROFESIONAL
SUPERVISADA
Dr. VILLA, AGUSTÍN ALEJANDRO - PROFESOR ADJUNTO – DEDICACIÓN SEMIEXCLUSIVA – PRACTICA PROFESIONAL
SUPERVISADA


 


 









		fecha: Jueves 23 de Febrero de 2023

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		numero_documento: RHCD-2023-21-E-UNC-DEC#FO

				2023-02-16T14:39:12-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: María Matilde Usin Bazán

		cargo_0: Secretaria Académica

		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-02-23T08:49:39-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Guillermo De Leonardi

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-02-23T08:49:40-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RHCS-2023-492-E-UNC-REC
	fecha: Miércoles 12 de Abril de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-04-11T18:20:08-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-12T10:01:54-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-12T10:01:55-0300
	GDE UNC




